РГООУ «Боградская санаторная школа-интернат»

Приказ №
                                                                                                           От 01.09.2009 года

«Об усилении контроля за организацией работы ОУ с ресурсами Интернет»
                  На основании требования  Федерального агентства по образованию о необходимости усиления контроля за организацией работы образовательных учреждений с ресурсами Интернет (письмо №15-52-434ин/01-10 от 08.06.2007) приказываю:
      1. В связи с началом учебного года и организацией доступа к сети Интернет во внеурочное время запретить воспитанникам  и сотрудникам доступ к ресурсам,  содержащим информацию, не совместимую с задачами образования и воспитания учащихся.
Методические и справочные материалы по безопасному доступу к ресурсам сети Интернет расположены на сайтах Рособразования (http://www.ed.gov.ru/ ) и Национального фонда подготовки кадров ( http://www.ntf.ru/ )
3. Заместителям директора по УВР Сердюковой ГВ, Богданович НЭ., Зайченко ВВ. довести информацию до сведения  классных руководителей, воспитателей и учителей образовательного учреждения.
 4. Учителю информатики Свердлову АГ  обеспечить контроль за деятельностью школьников в кабинете информатики в урочное и внеурочное время.

	Директор школы:
	 Боков ЛГ